
 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ № 066/01/18.1-2762/2024 

г. Екатеринбург                                                                                                          08.08.2024 г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области по рассмотрению жалоб 

на действия организаторов торгов (далее по тексту – Комиссия) в составе: 

*, 

рассмотрев жалобу ООО «Глобалс Аудит» (вх. № 16235-ИП/24 от 01.08.2024 г.) с информацией о нарушении 

заказчиком в лице ПАО «Уральский завод авто-текстильных изделий» Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее – Закон о контрактной системе) при проведении открытого конкурса в электронной форме для заключения договора 

на проведение аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности (согласно ч. 4 ст. 5 Федерального закона от 30.12.2008г. № 

307-ФЗ) на оказание услуг по проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности 

Публичного акционерного общества "Уральский завод авто-текстильных изделий" по итогам 2024 финансового года 

(извещение № 2062700004524000001), в порядке ст. 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите конкуренции), 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области поступила жалоба от ООО 

«Глобалс Аудит» (вх. № 16235-ИП/24 от 01.08.2024 г.) с информацией о нарушении заказчиком в лице ПАО «Уральский 

завод авто-текстильных изделий» Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) 

при проведении открытого конкурса в электронной форме для заключения договора на проведение аудита бухгалтерской 

(финансовой) отчетности (согласно ч. 4 ст. 5 Федерального закона от 30.12.2008г. № 307-ФЗ) на оказание услуг по 

проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности Публичного акционерного 

общества "Уральский завод авто-текстильных изделий" по итогам 2024 финансового года (извещение № 

2062700004524000001), соответствующая требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.  

До начала рассмотрения доводов жалобы по существу (рассмотрение назначено на 08.08.2024 г.) в адрес 

контрольного органа со стороны заявителя поступило ходатайство об отзыве жалобы (вх. № 16764-ЭП/24 от 07.08.2024 г.). 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия, 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Ходатайство ООО «Глобалс Аудит» об отзыве жалобы удовлетворить. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия. 

 

Председатель Комиссии  * 

  

Члены Комиссии  * 

 

*  

 


